平成 28年 9月 30 日

各 位

株式会社 みなと銀行

組織改正の実施について

 株式会社 みなと銀行 (頭取 服部 博明) は、平成 28 年 10 月 1 日付で下記のとおり組織

改正を実施しますので、お知らせいたします。

記

１． 改正の概要

審査部内に『事業性評価室』を新設いたします。

２． 改正の目的

営業店との協働によるお取引先の事業内容や成長可能性の適切な評価を行うとともに、

評価に基づく融資や本業支援に繋がる本部各部との連携に取り組むことで、「お取引先の

生産性向上・経営改善」等の支援強化を図ります。

３． 実施日

平成 28 年 10 月 1 日 （土）

以 上

 本資料に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 藤井 TEL：078-333-3247

審査部

企業再生室

審査部

改正前 改正後

事業性評価室 【新設】

企業再生室

改正前
〔23部・2室〕

改正後

監
査
役
室

監
査
役
会

監
査
役

監
査
役
室

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

証券営業室

金融商品取引管理室

事業性評価室

外為事務センター

事務統括部 事務統括部

事務推進部 事務推進部

市場金融部 市場金融部

証券国際事務部 外為事務センター 証券国際事務部

審査管理部 審査管理部

ローン審査室 ローン審査室

審査部 審査部企業再生室

ダイレクトバンキング部 相続コンサルティングセンター ダイレクトバンキング部 相続コンサルティングセンター

審査企画部 審査企画部

国際業務部 アジア室

上海駐在員事務所 上海駐在員事務所

ローン推進部 ローン推進部

国際業務部 アジア室

証券営業室

地域戦略部 地域戦略部

事業サポート部 事業サポート部

支店サポート部 支店第1～4部 支店サポート部

チャネル戦略部 店舗企画室

ＩＴ企画室

支店第1～4部

チャネル戦略部 店舗企画室

ＩＴ企画室

監
査
役
会

監
査
役

財務部

市場業務管理室 リスク統括部

オペレーショナルリスク管理室

広報室

企画部 東京事務所 企画部

財務部関連事業室

〔23部・2室〕

営業企画部 金融商品取引管理室

市場業務管理室

コンプライアンス統括部 コンプライアンス統括部 マネーローンダリング管理室マネーローンダリング管理室

CS部 お客さま相談室

ダイバーシティ推進室 ダイバーシティ推進室

総務部 管財室 総務部 管財室

※　太枠内は新設

別　紙

企業再生室

監査部 監査部

リスク統括部

オペレーショナルリスク管理室

広報室

東京事務所

研修室 研修室

関連事業室

人事部 秘書室 人事部 秘書室

CS部 お客さま相談室

営業企画部

本部組織図

	通達用(H28.10)